⁷⁹ Matth. xxvi, 39; Luc. xxi, 42. Locus sæpe ab Athanasio, Nazians. et Chrysostomo expositus et cit. act. 10 sextæ synodi. ⁸⁰ ibid. ⁸¹ Max. Dial cum Pyrrho. Greg. Naz. ep. 1, ad Cled.

VARIÆ LECTIONES.

^b In editis deest καὶ σὸν. ^c Multi codices ἀμοιροῦσα . . . μετιούσα, contra orationis seriem, quæ beata cum rationalibus substantiis comparat. Editis favent interpretes et Colb. 1539. ^d Als. Μωσῆς.

ὅτι χρόνου ἤρξατο, καὶ αὐτὴ τὰ φυσικὰ καὶ ἀδιά-
 βλητα πάθη ὑπέμεινε, καὶ φυσικῶς μὲν οὐ παντοδύ-
 ναμος ἦν, ὡς δὲ τοῦ Θεοῦ Λόγου ἀληθῶς καὶ κατὰ
 φύσιν γενομένη, καὶ παντοδύναμος.
 erant. Ac natura quidem omnipotens non erat, ut

A pers, omnisque rei effectrix erat, ut pote comitem
 potentiam habens, et pati nescia. At humana ipsius
 voluntas, tum ipsa in tempore initium habuit, tum
 eas passiones sustinuit, quæ naturales et innocuas
 erant. Ac natura quidem omnipotens non erat, ut
 autem Dei Verbi vere ac naturalis facta erat, nihil

Uti que ipsa non poterat.

ΚΕΦΑΛ. ΙΘ' [ΣΓ'].

Περὶ τῆς Θεανδρικής ἐνεργείας.

Ὁ μακάριος Διονύσιος (46) καινὴν τινα θεανδρικήν
 ἐνεργείαν φήσας τὸν Χριστὸν ἡμῖν πεπολιτευμένον,
 οὐκ ἀναιρῶν τὰς φυσικὰς ἐνεργείας, μίαν ἐνεργείαν
 ἐκ τε τῆς ἀνθρωπίνης καὶ θείας γεγεννημένην φησὶν·
 οὕτω γὰρ ἂν καὶ μίαν φύσιν εἴποιμεν καινὴν, ἐκ
 θείας τε καὶ ἀνθρωπίνης γεγεννημένην· ὧν γὰρ
 ἐνεργεία μία, τούτων καὶ ἡ οὐσία μία, κατὰ τοὺς
 ἁγίους· Πατέρας· ἀλλὰ θέλων δεῖξαι τὸν καινὸν καὶ
 ἀπόρρητον τρόπον τῆς τῶν φυσικῶν τοῦ Χριστοῦ
 ἐνεργειῶν ἐκφάνσεως, τῷ ἀπορρήτῳ τρόπῳ τῆς εἰς
 ἄλλα τῶν τοῦ Χριστοῦ φύσεων περιχωρήσεως προσ-
 φόρως, καὶ τὴν κατὰ ἄνθρωπον αὐτοῦ πολιτείαν
 ξένην καὶ παράδοξον, καὶ τῇ φύσει τῶν ὄντων
 ἄγνωστον, τὸν τε τρόπον τῆς κατὰ τὴν ἀπόρρητον

CAP. XIX.

De theandrica, seu Deivirili actione.

“Cum beatus Dionysius Christum novamquamdam
 theandricam, seu Dei simul et viri, actionem no-
 biscum obisse dicit, non ut naturales 243 actio-
 nes tollat, unam ex humana et divina actionem
 conflata docet (ad hunc enim modum unam quo-
 que novam naturam ex divina et humana effectam
 diceremus; quia quorum actio una est, horum
 etiam, ut sentiunt Patres, una est essentia), ve-
 rum ita loquitur, ut novum illud et arcanum mo-
 dum, quo naturales Christi actiones se explicant,
 arcano illi mutæ naturarum ipsius immeationis
 modo congruentem, humanum item vitæ genus
 novum et admirabile, inque rerum natura inco-
 gnitum”; ac denique alternæ illius communica-

“Dionys. epist. 4, quæ est ad Caium. “Max. Dialog. cum Pyrrho.

VARIÆ LECTIONES.

• Cod. S. Hil. et alii multi Θεοφόρους. R. 1 Θεούς.